
 
 

UCHWAŁA NR X/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOMŁYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz.  1465 z późn. zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Miłomłynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2025 r., w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXVII/522/2024 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 28 lutego 2024r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2024 roku”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miłomłynie 

 
 

Andrzej Krzykowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 21 marca 2025 r.

Poz. 1294



          Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr X/95/2025 

                                  Rady Miejskiej w Miłomłynie 
 z dnia 26 lutego 2025 r. 

.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2025 roku. 

WPROWADZENIE 

Zwierze,  jako  istota  żyjąca,  zdolna  do  odczuwania  cierpienia,  nie  jest 
rzeczą „Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”  (art. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt). 

Program  ma  zastosowanie  do  wszystkich  zwierząt  domowych, 
w szczególności  psów i  kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich, jednak większość działań określonych w Programie dotyczy 
psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w 
całym kraju, jak również na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn. 

Rozdział I 

§ 1

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Miłomłyn; 
2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn;
3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Lubajnach 2 C, 14-100 Ostróda - zarządzanym przez Fundację „Alarmowy 
Fundusz Nadziei na Życie” z siedzibą ul. Jagiełły 5 lok. 19, 14-100 Ostróda; 
4) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące 
na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);
5)  Programie  należy  przez  to  rozumieć  Program  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Miasta 
Gminy Miłomłyn w 2025 roku;
6)  Ustawie,  należy  przez  to  rozumieć  ustawę z  dnia  21  sierpnia  1997  roku 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 

§ 2

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Miłomłyn. 
2. Realizatorami Programu są: 
1) na poziomie Gminy - Burmistrz;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1294



2) Fundacja „Alarmowy Fundusz Nadziei na Życie” w Lubajnach 2 C w dalszej 
treści uchwały określone jako „Fundacja”; 
3)  organizacje  pozarządowe,  których  celem  statutowym  jest  ochrona 
zwierząt, współpracujące z Gminą Miłomłyn. 

Rozdział II
Cel i zadania Programu 

§ 3

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn. 
2. Zadania priorytetowe Programu to: 
1)  ograniczenie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację 
i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów;
2)   zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Miasta  i  Gminy 
Miłomłyn poprzez umieszczenie w schronisku dla bezdomnych zwierząt w 
Lubajnach  2  C,  14-100  Ostróda,  zarządzanym  przez  Fundację  „Alarmowy 
Fundusz Nadziei na Życie” z siedzibą ul. Jagiełły 5 lok. 19, 14-100 Ostróda; 
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w 
okresie jesienno-zimowym;
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów;
5) odławianie bezdomnych zwierząt;
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt

Rozdział III
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 4

1.  Ograniczanie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację 
i  kastrację,  w  szczególności  psów  i  kotów  realizuje  schronisko  poprzez 
obligatoryjne  przeprowadzanie  zabiegów  sterylizacji  i  kastracji  zwierząt 
przyjętych  do  schroniska,  z  wyjątkiem  zwierząt  u  których   istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania takich zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek; 
2.  Ograniczanie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację 
i kastrację, w szczególności psów i kotów realizuje Gmina poprzez: 
1) wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na 
zabiegi  sterylizacji   i  kastracji  w  zakładach  dla  zwierząt,  z  którymi  ma 
podpisaną umowę;
2) prowadzenie akcji zachęcającej mieszkańców Miasta i Gminy Miłomłyn do 
adopcji znalezionego bezdomnego psa lub kota na poniższych zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1294



a)  pokrywa  w  całości  koszty  sterylizacji  samic  lub  kastracji  samców 
bezdomnych zwierząt (psa/kota), które zostały przygarnięte przez chętnych 
opiekunów;
b) pokrywa w całości koszty pierwszego  szczepienia bezdomnego psa/kota 
koszty  przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym innym niż wścieklizna 
oraz koszty odrobaczenia i odpchlenia;
c) humanitarnie usypia ślepe mioty; 
d) dostarcza budę (w razie potrzeby);
e) zapewnia karmę na okres 3 miesięcy;
f) zwalnia z opłat za posiadanie psa;
g) wykonawcami zabiegów o których mowa w pkt. 2 lit. a, b i c będą lekarze 
weterynarii  działający  na  zlecenie  organu  gminy,  w  ramach  podpisanej 
umowy  między  stronami  na  świadczenie  usług.  W  2025  roku  umowa  na 
wykonywanie w/w zabiegów została podpisana z Lecznicą Weterynaryjną. 
h) koszty zabiegów określone w ust. 2 pkt. 2 ppkt a-f pokrywane będą całości 
przez Gminę Miłomłyn. 
3) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji na poniższych zasadach:
a) zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Miasta 
Gminy Miłomłyn dofinansowanie w wysokości 60% kosztów sterylizacji samic 
i kastracji samców, w ilości 2 szt. rocznie w danym gospodarstwie domowym; 
b)  zawiera  umowy  z  zakładami  leczniczymi  dla  zwierząt  na  dokonywanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji; 
c)  właściciel  zwierzęcia,  w celu wykonania zabiegu sterylizacji  lub kastracji 
psa/kota składa wniosek do Urzędu o dofinansowanie kastracji lub sterylizacji 
psa/kota,  w  którym  potwierdza  spełnienie  warunków  warunków 
dofinansowania  a  także  wyraża  zgodę  na  przetwarzanie  swoich  danych 
osobowych  dla  potrzeb  wynikających  z  realizacji  Programu,  a  następnie 
zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt,  o którym mowa w ust. 2 pkt 
2  lit.  G  w  celu  wykonania  zabiegu  sterylizacji  lub  kastracji  psa/kota. 
Dofinansowanie  kosztów  sterylizacji  i  kastracji  psów  przysługuje  osobom, 
które  poddały  je  szczepieniu  przeciw  wściekliźnie  oraz  wniosły  opłatę  za 
posiadanie psa do tutejszego Urzędu; 
d) właściciel zwierzęcia pokrywa 40% kosztów zabiegu według ceny usługi 
ustalonej umowie, o której mowa w ust. 2, pkt 3 lit. b Programu; 
e)  Gmina  dokonuje  zapłaty  za  wykonanie  usługi  bezpośrednio  na  konto 
zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej umowy, na 
podstawie dokumentów zawierających: fakturę / rachunek wystawiony przez 
zakład leczniczy dla zwierząt oraz wniosek wskazany ust. 2 pkt. 3 lit c; 
f)  dofinansowanie  przez  Gminę  Miłomłyn  wykonanych  w/w  zabiegów 
prowadzone będzie do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w danym roku określonych w § 11 pkt. 1 i 2. 

Rozdział IV
Opieka nad zwierzętami

§ 5

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1294



 Zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Miasta  i  Gminy 
Miłomłyn realizują: 
1) Schronisko poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt dostarczanych do 
Schroniska przez podmiot, z którym Urząd zawarł umowę na wyłapywanie 
bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Miłomłyn; 
2) Gmina poprzez umieszczanie zwierząt gospodarskich w Zakładzie Rolnym 
Karnity 8, 14 - 140 Miłomłyn;
3)  organizacje  pozarządowe  poprzez  realizację  zadań  publicznych 
obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 6

 Sprawowanie opieki  nad kotami wolno żyjącymi,  w tym ich dokarmianie 
realizują: 
1)Gmina poprzez:
a)zakup i  wydawanie  karmy społecznym opiekunom (karmicielom)  kotów 
wolno żyjących, którzy zarejestrowani są w tutejszym Urzędzie; 
b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 
organizacji pozarządowych;
2)  organizacje  pozarządowe  poprzez  realizacje  zadań  publicznych 
obejmujących  opiekę  nad  kotami  wolno  żyjącymi  oraz  podejmowanie 
interwencji w sprawach  kotów wolno żyjących.

 
§ 7

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 
1)  Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli  i  oddawania  do  adopcji  bezdomnym zwierząt  osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;
2) Gmina poprzez promocję zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających  do  pozyskiwania  nowych  właścicieli,  m.in.  umieszczanie  na 
stronie internetowej Urzędu ogłoszeń zachęcających do adopcji zwierząt ze 
schroniska,  w których będzie zawarta oferowana pomoc ze strony Urzędu: 
a) zwolnienie z opłat za posiadanie psa;
b)  pokrycie  kosztów  szczepienia  psa/kota  przeciwko  wściekliźnie  i  innym 
chorobom zakaźnym oraz kosztów odrobaczenia i odpchlenia;
c) dostarczenie budy lub legowiska (w razie potrzeby); 
d) pomoc w dokarmianiu zwierzęcia przez okres 3 miesięcy od chwili adopcji. 
3.  Organizacje  pozarządowe  poprzez  prowadzenie  akcji  adopcyjnych 
i promocyjnych.

 
§ 8

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Miłomłyn realizują: 
1)  Podmiot  posiadający  stosowne uprawnienia,  z  którym zostanie  zawarta 
umowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1294



2)  Zasady  i  tryb  postępowania  przy  odławianiu  bezdomnych  zwierząt 
określone są w Uchwale Nr XXVII/173/2001 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 
29.06.2001r.  w sprawie określenia zasad i warunków wyłapywania i dalszego 
postępowania  z  bezdomnymi  zwierzętami  na  terenie  Miasta  i  Gminy 
Miłomłyn. 

§ 9

Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń 
drogowych  z  udziałem  zwierząt  i  udzielenie  pomocy  tym  zwierzętom 
realizowane jest przez Lecznicę Weterynaryjną 

§ 10

Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art,  11  a ust.  2 pkt.  6 Ustawy 
realizują: 
1.  Schronisko  poprzez  dokonywanie  przez  lekarza  weterynarii  zabiegów 
usypiania ślepych miotów; 
2.Gmina poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt oraz 
pokrycie                w całości kosztów usypiania ślepych miotów zwierząt, w 
szczególności  psów  i  kotów  których,  właściciele  zamieszkują  na  terenie 
Miasta i Gminy Miłomłyn, na poniższych zasadach: 
a)  zawiera  umowę  z  zakładem  leczniczym  dla  zwierząt  na  dokonanie 
zabiegów usypiania ślepych miotów;
b)  właściciel  w  celu  wykonania  zabiegu  uśpienia  ślepego  miotu  składa 
wniosek  oraz  oświadczenie,  że  podda  sukę/kotkę  zabiegowi  sterylizacji,  a 
także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu; 
c) Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu 
leczniczego  dla  zwierząt,  zgodnie  z  warunkami  zawartej  umowy,  na 
podstawie dokumentów zawierających fakturę/rachunek wystawiony przez 
zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w pkt.2 lit. b; 
d)  dofinansowanie  przez  Gminę  w/w  zadania  prowadzone  będzie   do 
wyczerpania zapasów finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku 
określonych w § 11 pkt. 1. 

Rozdział V
Finansowanie programu

§ 11

Środki   finansowe  na  realizację  zadań  wynikających  z  Programu 
zabezpieczone są budżecie Gminy w następujących kwotach: 
a) na realizację zadań określonych w §  4 ust. 2 pkt 1, 2 i 3, w § 7 pkt 2 oraz w § 
10 pkt 2  w łącznej kwocie 15.000,00 zł; 
b) na realizacje zadań określonych w §  6 ust. 1 lit. a w kwocie 4.000,00 zł; 
c) na realizacje zadań określonych w §  5 i § 9 w kwocie 123.420,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1294



d) na realizacje zadań określonych w §  8 w kwocie 3.000,00 zł 

§ 12

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie: świadczenie usług i 
dostaw  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  11  września  2019r.  -  Prawo  zamówień 
publicznych  i  regulaminie  udzielania  zamówień  na  potrzeby  Gminy 
Miłomłyn, których wartość nie przekracza kwoty 130.000,00 złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1294


	UCHWAŁA NR X/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOMŁYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-03-21T11:44:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




